
 

 
Atos da Presidência 

ATO DA PRESIDÊNCIANº 1, DE 11 DE JANEIRO DE
2022

FIXA DATA PARA PAGAMENTO
DOS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES, BEM COMO DOS
SUBSÍDIOS DOS AGENTES
POLÍTICOS DESTE LEGISLATIVO
PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

JOSÉ MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA,

Presidente da Câmara Municipal de Louveira, no uso de
suas atribuiçõeslegais, com fundamento no art. 52, inciso
Il da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO a necessidade de se manter a

regularidadedo intervalode pagamentosdos vencimentos
dos servidores e subsídios dos agentes políticos do

Legislativo;

CONSIDERANDO que com a fixação de data
para pagamento dos vencimentos e subsídios deste
Legislativo, os servidores poderão ter maior tranquilidade
e estabilidadena programaçãode seu orçamento;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam fixadas as datas, abaixo discriminadas,
para pagamento dos vencimentos e subsídios deste
Legislativono ano de 2022:

Janeiro dia 28 (sexta-feira)

Fevereiro dia 25 (sexta-feira)

Março dia 30 (quarta-feira)

Abril dia 28 (quinta-feira)

Maio dia 30 (segunda-feira)

Junho dia 29 (quarta-feira)

Julho dia 28 (quinta-feira)

Agosto dia 30 (terça-feira)

Setembro dia 29 (quinta-feira)

www.louveira.sp.gov.br 
Outubro dia 27 (quinta-feira)

Novembro dia 29 (terça-feira)

Dezembro dia 21 (quarta-feira)

Parágrafo único. A gratificação natalina (13º salário)
será pago no dia 9 de dezembro (sexta-feira)

Art. 2º Os depósitos para pagamento dos servidores
e agentes políticos deverão ser realizados de maneira

que nas datas, estipuladas no artigo anterior, os créditos

estejam disponíveis para movimentação.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º Revogam-seas disposiçõesem contrário.

Louveira, 11 de janeiro de 2022.

JOSÉ MARCOS RODRIGUESDE OLIVEIRA

Presidente

Publicado e Registrado na Secretaria da Câmara

Municipalde Louveira em data supra.

MÁRIO EMÍLIO PIATO

Diretor Geral

CALENDÁRIO DE SESSÕES ORDINÁRIAS 2022

1º.02.2022 - 1º SESSÃO ORDINÁRIA

15.02.2022 - 2º SESSÃO ORDINÁRIA

03.03.2022 - 3 SESSÃO ORDINÁRIA(quinta-feira)

15.03.2022 - 4º SESSÃO ORDINÁRIA

29.03.2022 - 5º SESSÃO ORDINÁRIA

12.04.2022 - 6º SESSÃO ORDINÁRIA

26.04.2022 - 7º SESSÃO ORDINÁRIA

10.05.2022 - 8º SESSÃO ORDINÁRIA

24.05.2022 - 9º SESSÃO ORDINÁRIA

07.06.2022 - 10º SESSÃO ORDINÁRIA

21.06.2022 - 11º SESSÃO ORDINÁRIA

Recesso

  

EIS STE RT ARO ERESO E SS SSOEE
Municípiode Louveira — Estadode São Paulo

Diário Oficial assinadodigitalmenteconforme MP nº 2.200-2,de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


